شاه سلیمان، از متوقف شدن تجارت ابریشم، ضرر چندانی نکرد زیرا ابریشم، برای مصرف کارگاه‌های نساجی اصفهان، کاشان، تبریز و مشهد به کار می‌رفت و پارچه‌های زربفت ابریشمی آن به مصرف اهالی ایران می‌رسید.

تجارت ابریشم و هلند در زمان شاه سلطان حسین (1105-1135 ه.ق)
در اوایل سلطنت شاه سلطان حسین، در سال 1107 ه.ق 1695 م / دولت ایران، روابط تجاری خود با هلند را کاهش داد و به بهانه کم بودن محصول و صدور آن به روسیه، از صادرات ابریشم به هلند خودداری نمود. [اما در این کار موافق میل هلندی‌ها نبود چرا که] پنج سال بعد، یعنی در 1112 ه.ق / 1700 م، هلند، نماینده‌ای به نام «هوک کامر» را به دربار ایران فرستاد تا شاید موافقت شاه سلطان حسین را به دست آورده و خرید ابریشم را انحصاری نماید.⁶³ شاه به دلیل این که همیشه هلندی‌ها، ادویه می‌بخرند و ایران را تأمین کرده بودند و تاکنون ابریشم ایران را با قیمتی بالا خریده بودند تا حدودی تقاضای سفیر هلند را پذیرفت.⁶⁴